HIR dan RBg tidak mengatur secara khusus eksekusi putusan pengadilan di mana 

pengadilan memerintahkan subjek hukum tertentu untuk melakukan perbuatan 

hukum, misalnya mempekerjakan kembali pekerja dan  membayar hak-hak 

pekerja/buruh. Bahwa dalam kenyataanya pelaksanaan Eksekusi yang Gugatannya  

di bawah Rp. 150.000.000.- (seratus lima puluh juta rupiah) ini sulit dilaksanakan 

4 M. Yahya Harahap SH. Ruang lingkup Permasalahan Eksekusi Bidang Perdata 
5 Undang-undang No. Tahun 2004 Tentang Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial

[...]

hubungan industrial pada pengadilan negeri yang berwenang. “ 

“Untuk melaksanakan lelang eksekusi, maka pihak pemohon eksekusi 

terlebih dahulu harus membayar panjar biaya lelang eksekusi (untuk perkara 

hubungan industrial yang dikenakan biaya adalah yang nilai gugatannya 

diatas Rp.150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah) setelah biaya 

dibayar, barulah lelang eksekusi dapat dilaksanakan.
39

“ 

Dasar Hukum 

1. Pasal 195 HIR/Pasal 206 RBg. Tentang Hukum Acara Perdata 

2. Undang-undang No. 2 Tahun 2004 tentang Penyelesaian 

Perselisihan Hubungan Industrial.